

**Schemi di Bilancio al 31.12.2014**



**RETE AUTOSTRADIE MEDITERRANEE SPA**

Sede in ROMA – VIA NOMENTANA, 2

Capitale Sociale versato Euro 1.000.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di ROMA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 07926631008

Partita IVA: 07926631008 - N. Rea: 1063387

**Bilancio al 31/12/2014****STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
7) Altre	0	5.832
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	5.832
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
4) Altri beni	12.526	17.067
Totale immobilizzazioni materiali (II)	12.526	17.067
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni		
b) Imprese collegate	23.786	33.128
Totale partecipazioni (1)	23.786	33.128
2) Crediti		
d) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	22.217	21.802
Totale crediti verso altri	22.217	21.802
Totale Crediti (2)	22.217	21.802
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	46.003	54.930

<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>58.529</b>	<b>77.829</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
3) Lavori in corso su ordinazione	1.367.156	1.688.638
Totale rimanenze (I)	1.367.156	1.688.638
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	855.024	1.635.272
Totale crediti verso clienti (1)	855.024	1.635.272
4-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	43.282	45.435
Esigibili oltre l'esercizio successivo	10.992	36.511
Totale crediti tributari (4-bis)	54.274	81.946
4-ter) Imposte anticipate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	15.744	18.920
Totale imposte anticipate (4-ter)	15.744	18.920
5) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	59.262	130.399
Totale crediti verso altri (5)	59.262	130.399
Totale crediti (II)	984.304	1.866.537
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.750.660	714.429
3) Danaro e valori in cassa	1.689	582
Totale disponibilità liquide (IV)	1.752.349	715.011

<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>4.103.809</b>	<b>4.270.186</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti attivi	11.318	8.387
<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>11.318</b>	<b>8.387</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>4.173.656</b>	<b>4.356.402</b>

## STATO PATRIMONIALE

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	1.000.000	1.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	200.000	200.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Totale altre riserve (VII)	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.179.916	1.134.196
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	-96.591	45.721
Utile (Perdita) residua	-96.591	45.721
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>2.283.325</b>	<b>2.379.917</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>99.677</b>	<b>86.637</b>
<b>D) DEBITI</b>		
7) Debiti verso fornitori		

Esigibili entro l'esercizio successivo	101.459	186.191
Totale debiti verso fornitori (7)	101.459	186.191
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	366.599	314.928
Totale debiti tributari (12)	366.599	314.928
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	31.417	61.986
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	31.417	61.986
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	165.060	195.308
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.126.119	1.131.435
Totale altri debiti (14)	1.291.179	1.326.743
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>1.790.654</b>	<b>1.889.848</b>
<b>E) RATEI E RISCOINTI</b>		
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>4.173.656</b>	<b>4.356.402</b>

**CONTI D'ORDINE**

	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	126.000	126.000
Totale fideiussioni	126.000	126.000
Altri rischi		
Totale rischi assunti dall'impresa	126.000	126.000
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>

## CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	31/12/2013
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.726.335	1.947.259
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-321.483	-229.704
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>1.404.852</b>	<b>1.717.555</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	19.469	14.691
7) Per servizi	881.979	962.419
8) Per godimento di beni di terzi	176.345	181.354
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	166.299	179.741
b) Oneri sociali	64.537	66.992
c) Trattamento di fine rapporto	13.183	13.657
e) Altri costi	116.297	124.044
Totale costi per il personale (9)	360.316	384.434
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.832	18.999
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.236	5.685
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	11.068	24.684
14) Oneri diversi di gestione	2.598	4.220
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>1.451.775</b>	<b>1.571.802</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>-46.923</b>	<b>145.753</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	1.424	5.449
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.424	5.449

Totale altri proventi finanziari (16)	1.424	5.449
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>1.424</b>	<b>5.449</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:</b>		
19) Svalutazioni:		
a) Di partecipazioni	9.342	16.872
Totale svalutazioni (19)	9.342	16.872
<b>Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)</b>	<b>-9.342</b>	<b>-16.872</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:</b>		
20) Proventi		
Altri	842	2.262
Totale proventi (20)	842	2.262
21) Oneri		
Altri	3.704	12.860
Totale oneri (21)	3.704	12.860
<b>Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)</b>	<b>-2.862</b>	<b>-10.598</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>-57.703</b>	<b>123.732</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	35.712	78.451
Imposte anticipate	-3.176	440
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	38.888	78.011
<b>23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>-96.591</b>	<b>45.721</b>

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Ing. Antonio Cancian

**Nota Integrativa al Bilancio al 31.12.2014**



**RETE AUTOSTRADIE MEDITERRANEE SPA**

Sede in ROMA - VIA NOMENTANA, 2

Capitale Sociale versato Euro 1.000.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di ROMA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 07926631008

Partita IVA: 07926631008 - N. Rea: 1063387

**Nota Integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2014****Premessa**

Il bilancio chiuso al 31/12/2014 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, primo comma Codice Civile e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio, e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, dagli IAS/IFRS emessi dallo IASB, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Ai fini della comparabilità dei saldi di bilancio, ai sensi dell'art. 2423 ter, quinto comma del Codice Civile, si è provveduto, ove necessario, a riclassificare i saldi dell'esercizio precedente.

**Criteri di redazione**

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale

continuità aziendale, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato;

- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

### **Criteri di valutazione**

La valutazione delle poste di bilancio è stata effettuata secondo i principi della prudenza, della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale come disposto dall'art. 2423 bis del Codice Civile.

I criteri di valutazione adottati sono conformi a quelli previsti dall'art. 2426 del Codice Civile e dai Principi Contabili emessi dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della Società nei vari esercizi.

La valutazione, effettuata tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Con specifico riferimento alle singole poste che compongono lo Stato Patrimoniale ed il Conto Economico, sono esposti di seguito i criteri adottati per la loro valutazione.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo d'acquisto o di realizzazione, comprensivo degli oneri accessori, rettificato dei rispettivi ammortamenti calcolati in quote costanti sulla base della vita utile economica stimata.

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del Collegio Sindacale.

Non vi sono immobilizzazioni di durata indeterminata.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in base al criterio generale del costo di acquisto o di realizzazione, comprensivo degli oneri accessori. Il suddetto valore è stato poi rettificato dei rispettivi ammortamenti calcolati in maniera sistematica in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene. Le aliquote di ammortamento sono state ridotte del 50% per le immobilizzazioni acquisite nell'esercizio per rifletterne l'utilizzo medio.

Qualora, alla data di chiusura del bilancio dell'esercizio, il valore delle immobilizzazioni materiali risulti durevolmente inferiore al costo iscritto, tale costo viene rettificato attraverso apposita svalutazione. Qualora vengano meno le cause che hanno generato le svalutazioni, sono ripristinati i valori delle immobilizzazioni stesse nei limiti delle svalutazioni effettuate tenendo conto degli ammortamenti maturati.

Ai sensi dell'art. 10 della Legge del 19 marzo 1983, n. 72, si precisa che non sono state effettuate rivalutazioni monetarie o economiche né ulteriori deroghe ai sensi degli articoli 2423 e 2423 bis del Codice Civile.

### **Immobilizzazioni finanziarie**

Le immobilizzazioni finanziarie sono state iscritte al loro valore nominale.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni finanziarie sono valutate al costo di acquisto o di sottoscrizione; il costo viene ridotto per perdite durevoli di valore nel caso in cui la partecipata abbia conseguito perdite e non siano prevedibili nell'immediato futuro utili di entità tale da assorbire le perdite conseguite o nel caso in cui le prospettive di redditività della partecipata non consentano il recupero integrale del valore di iscrizione. Eventuali perdite eccedenti il valore di iscrizione della partecipazione vengono accantonate in apposito fondo del passivo. Qualora vengano meno i presupposti delle svalutazioni effettuate, il valore originario viene ripristinato nei limiti della svalutazione effettuata, con effetto a conto economico.

### **Rimanenze**

I lavori in corso su ordinazione sono valutati sulla base dei corrispettivi contrattuali maturati alla data di chiusura del bilancio.

### **Crediti**

I crediti sono iscritti al loro valore presumibile di realizzazione. L'adeguamento del valore nominale al valore di presunto realizzo è ottenuto mediante iscrizione di apposito fondo svalutazione a diretta rettifica dell'attivo. Non si è proceduto a riportare il dettaglio della ripartizione dei crediti per area geografica in quanto non ne ricorrono i presupposti. Non esistono crediti in valuta.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

I ratei ed i risconti, sia attivi che passivi, sono iscritti nel rispetto del principio della competenza, adottando il criterio di valutazione temporale in aderenza a quanto disposto dall'art. 2424 bis, comma 5 del Codice Civile.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il debito corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### **Debiti**

Sono iscritti al valore di estinzione coincidente con quello nominale.

Non vi sono debiti in valuta. Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine. Non si è proceduto a riportare il dettaglio della ripartizione dei debiti per area geografica in quanto non ne ricorrono i presupposti.

### **Impegni, garanzie e beni di terzi**

Sono esposti in calce allo Stato Patrimoniale, secondo quanto stabilito dal terzo comma dell'articolo 2424 del Codice Civile, e, ove non risultanti dallo Stato Patrimoniale, commentati nella presente nota integrativa, secondo quanto stabilito dall'art 2427, punto 9 del Codice Civile.

Le garanzie sono iscritte per un ammontare pari al valore della garanzia prestata o, se non determinata, alla migliore stima del rischio assunto.

Gli impegni sono rilevati al valore nominale che si desume dalla relativa documentazione.

### **Costi e ricavi**

La rilevazione dei costi e ricavi, degli oneri e dei proventi avviene nel rispetto dei principi della competenza temporale e della prudenza. Pertanto gli utili vengono rilevati solo se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si tiene conto dei rischi e delle perdite stimati anche se conosciuti dopo la chiusura dello stesso.

## Imposte sul reddito

Le imposte dell'esercizio sono determinate in applicazione della vigente normativa fiscale. Vengono altresì stanziati le imposte differite in relazione alle differenze temporanee attive e passive che si determinano per effetto di anticipazione o posticipazione nel pagamento delle imposte, in base a quanto previsto dall'art. 2423 bis, punto 3 del Codice Civile. Le imposte anticipate sono stanziati unicamente in presenza di stime che ne rendono probabile il recupero. Eventuali deroghe sono presentate in calce alla nota integrativa. Le imposte differite passive sono iscritte solo qualora esistano fondate probabilità che il relativo debito insorga.

## Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Attivo

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a Euro 0 (Euro 5.832 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	94.997	94.997
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	89.165	89.165
Valore di bilancio	5.832	5.832
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	5.832	5.832
Totale variazioni	-5.832	-5.832
Valore di fine esercizio		
Costo	94.997	94.997
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	94.997	94.997

La voce "altre" accoglie le spese sostenute negli anni precedenti per l'acquisto di licenze per l'utilizzo di software. Nel corso degli anni sono stati capitalizzati e ammortizzati costi per Euro 94.997. In particolare le spese capitalizzate nei precedenti esercizi per lavori di manutenzione dell'appartamento in affitto uso ufficio e sede legale ed operativa della Società pari ad Euro 31.228, sono state già completamente ammortizzate nell'esercizio precedente.

Non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari sul costo delle immobilizzazioni acquistate.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a Euro 12.526 (Euro 17.067 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio		
Costo	72.364	72.364
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	55.297	55.297
Valore di bilancio	17.067	17.067
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	695	695
Ammortamento dell'esercizio	5.236	5.236
Totale variazioni	-4.541	-4.541
Valore di fine esercizio		
Costo	73.059	73.059
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	60.533	60.533
Valore di bilancio	12.526	12.526

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

#### Composizione della voce "Altri beni"

La voce "Altri beni" pari ad Euro 12.526 è così composta:

Mobili e arredi per un valore netto di Euro 8.526

Macchine d'ufficio elettroniche per un valore netto di Euro 4.000

Le aliquote di ammortamento utilizzate, applicando i principi descritti in precedenza sono:

Mobili e arredi 12%

Macchine d'ufficio elettroniche 20%

#### Altre informazioni

Nell'esercizio l'incremento è da ricondurre all'acquisto di macchine d'ufficio elettroniche.

Nessuna immobilizzazione materiale è gravata da vincoli derivanti da pegno ipoteca o privilegio. Non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari sul costo delle immobilizzazioni acquistate nell'esercizio ed in quelle acquistate negli anni precedenti.

#### Immobilizzazioni finanziarie – Partecipazioni, altri titoli e azioni proprie

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a Euro 23.786 (Euro 33.128 nel precedente esercizio).

In data 14 dicembre 2011 la Società ha partecipato alla costituzione di un consorzio a rilevanza esterna denominato "Consorzio Intermediterraneo" versando un contributo di adesione di Euro 50.000 su un totale di fondo di dotazione pari a Euro 150.000. Il bilancio al 31/12/2014 del Consorzio ha chiuso con una perdita di Euro 28.025 ed espone un Patrimonio netto pari ad Euro 71.358. Sulla base delle informazioni disponibili tale perdita è da considerarsi durevole e pertanto si è proceduto alla riduzione del valore della partecipazione secondo i principi di valutazione adottati, con una ulteriore svalutazione, oltre a quella già effettuata lo scorso esercizio, pari ad Euro 9.342, adeguando così tale valore alla quota di patrimonio netto detenuta dalla Società. Il Consorzio è stato posto in liquidazione a decorrere dall'1 gennaio 2015.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in imprese collegate	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	33.128	33.128
Valore di bilancio	33.128	33.128
Variazioni nell'esercizio		
Svalutazioni	9.342	9.342
Totale variazioni	-9.342	-9.342
Valore di fine esercizio		
Costo	23.786	23.786
Valore di bilancio	23.786	23.786

### Immobilizzazioni finanziarie - Crediti

I crediti compresi nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a Euro 22.217 (Euro 21.802 nel precedente esercizio) e sono per Euro 21.000 relativi al deposito cauzionale a fronte del contratto di locazione della sede sociale e per la differenza dal deposito cauzionale richiesto dal locatore di box esterni in cui viene conservata parte della documentazione societaria.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Importo nominale iniziale	Fondo svalutazione iniziale	Valore netto iniziale	Accant. al fondo svalutazione	Utilizzi del fondo svalutazione	(Svalutazioni)/Ripristini di valore
Verso altri esigibili entro esercizio successivo	21.802	0	21.802	0	0	0
<b>Totali</b>	<b>21.802</b>	<b>0</b>	<b>21.802</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Riclassificato da/(a) altre voci	Altri movimenti incrementi/ (decrementi)	Importo nominale finale	Fondo svalutazione finale	Valore netto finale
Verso altri esigibili entro esercizio successivo	0	415	22.217	0	22.217
<b>Totali</b>	<b>0</b>	<b>415</b>	<b>22.217</b>	<b>0</b>	<b>22.217</b>

Qui di seguito sono rappresentati i movimenti di sintesi:

### Elenco delle partecipazioni in imprese collegate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese collegate, ai sensi dell'art. 2427, punto 5 del Codice Civile.

Consorzio Intermediterraneo in liquidazione, Fondo di dotazione 150.000, CF e Reg Imprese di Roma 11678211001 - Rea 1321315 Quota di partecipazione 33,333% Patrimonio netto al 31/12/2014 Euro 71.358.

### Attivo circolante

#### Attivo circolante - Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a Euro 1.367.156 (Euro 1.688.638 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Lavori in corso su ordinazione	Totale rimanenze
Valore di inizio esercizio	1.688.638	1.688.638
Variazione nell'esercizio	-321.482	-321.482
Valore di fine esercizio	1.367.156	1.367.156

La voce, decrementatasi rispetto al precedente esercizio di Euro 321.482, comprende, oltre alla quota parte del progetto IPA Adriatic e dei progetti MEDNET e MEDPCS, la valorizzazione delle commesse relative alle attività svolte dalla Società in esecuzione delle convenzioni in essere con il Ministero delle Infrastrutture, valutate secondo criteri di oggettività.

Più in dettaglio, il calcolo ha tenuto conto della valutazione delle attività svolte nei confronti del Ministero delle Infrastrutture dal 1° gennaio al 31 dicembre 2014. Tale voce risulta suddivisa tra le diverse convenzioni e linee di lavoro come segue:

Lavori in corso su ordinazione		2014	2013	Variazioni
Convenzione Quadro con il MIT	Supporto al Ministero a livello comunitario	180.162	169.094	11.
	Supporto al Ministero a livello nazionale	457.487	429.469	28.
	Promozione e comunicazione	175.788	224.899	-49.
	Gestione Progetti comunitari TEN/T	17.740	131.528	-113.
	Gestione Progetti nazionali	17.850	47.300	-29.
	Gestione Incentivi (ECOBONUS)	138.495	182.286	-43.
	<b>Totale</b>	<b>987.522</b>	<b>1.184.577</b>	<b>-197.</b>
	Decurtazione del MIT a titolo di "Utile di impresa"	-98.752	0	-98.
	<b>TOTALE</b>	<b>888.770</b>	<b>1.184.577</b>	<b>-295.</b>
Convenzione MIT FORMAZIONE III <sup>A</sup> ED		166.950	-166.	
Convenzione MIT FORMAZIONE IV <sup>A</sup> ED	143.430	118.965	24.	
Convenzione MIT FORMAZIONE V <sup>A</sup> ED	65.635		65.	
Progetto IPA Adriatic	78.618	67.489	11.	
Progetto MEDNET	128.018	131.971	-3.	
Progetto MEDPCS	62.685	18.686	43.	
<b>TOTALE</b>	<b>1.367.156</b>	<b>1.688.638</b>	<b>-321.</b>	

Si ritiene utile fornire, inoltre, il dettaglio della Gestione dei Progetti comunitari TEN/T.

ReteAutostrade Mediterranee	Scheda D	Maturato al 31.12.14
D 2/4 Progetto Adriatic Gateway ITS	Personale interno	4.060,00
	Altri costi	5.962,00
	<b>Totale</b>	<b>10.022,00</b>
D 4/4 Progetto Mos 24	Personale interno	3.920,00
	Altri costi	2.397,76
	<b>Totale</b>	<b>6.317,76</b>
Napa Studies	Personale interno	1.400,00
	Altri costi	0,00
	<b>Totale</b>	<b>1.400,00</b>
<b>TOTALE</b>	Personale interno	<b>9.380,00</b>
	Altri costi	<b>8.359,76</b>
	<b>Totale</b>	<b>17.739,76</b>

### Attivo circolante - Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a Euro 984.304 (Euro 1.866.537 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Valore nominale	Fondo svalutazione	Fondo svalutazione interessi di mora	Valore netto
Verso Clienti - esigibili entro l'esercizio successivo	855.024	0	0	855.024
Tributari - esigibili entro l'esercizio successivo	43.282	0	0	43.282
Tributari - esigibili oltre l'esercizio successivo	10.992	0	0	10.992
Imposte anticipate - esigibili entro l'esercizio successivo	15.744	0	0	15.744
Verso Altri - esigibili entro l'esercizio successivo	59.262	0	0	59.262
<b>Totali</b>	<b>984.304</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>984.304</b>

I crediti al 31 dicembre 2014 mostrano un forte decremento rispetto all'esercizio precedente pari ad Euro 882.233, da imputare principalmente al decremento dei crediti verso clienti, e risultano tutti esigibili entro l'esercizio successivo ad eccezione del credito tributario, pari a Euro 10.992, scaturente dalla istanza, presentata ai sensi del Decreto Legge 201/2011, nell'esercizio 2012 ed in buona parte incassato nell'esercizio. Non sono presenti crediti che scadono oltre i 5 anni.

I crediti verso clienti pari ad Euro 855.024 sono relativi a fatture emesse al Ministero delle Infrastrutture e non ancora incassate alla data del presente bilancio.

I crediti tributari pari a complessivi Euro 70.018, di cui Euro 15.744 per imposte IRES anticipate, accolgono il credito di Euro 10.992 di cui sopra e il credito per maggiori acconti versati e ritenute subite rispetto alle imposte IRES e IRAP determinate a debito (vedi successivo paragrafo "Imposte sul reddito dell'esercizio") per un importo pari ad Euro 43.282.

I crediti verso altri sono per Euro 34.810 relativi ad un acconto sul dividendo, a valere sulle risorse di capitale disponibili, distribuito all'Azionista ai sensi e con le modalità previste dall'art. 20 del Decreto Legge 66/2014 per il perseguimento di una maggiore efficienza e contenimento della spesa pubblica delle società controllate dallo Stato.

#### **Crediti - Distinzione per scadenza**

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	1.635.272
Variazione nell'esercizio	-780.248
Valore di fine esercizio	855.024

	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Valore di inizio esercizio	81,946	18,920	130,399	1,866,537
Variazione nell'esercizio	-27,672	-3,176	-71,137	-882,233
Valore di fine esercizio	54,274	15,744	59,262	984,304

### Attivo circolante - Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a Euro 1.752.349 (Euro 715.011 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	714,429	582	715,011
Variazione nell'esercizio	1.036,231	1.107	1.037,338
Valore di fine esercizio	1.750,660	1.689	1.752,349

Le disponibilità liquide al 31/12/2014 sono depositate su un unico conto corrente aziendale acceso presso la Banca del Fucino di Roma ad eccezione di un piccolo fondo di cassa in contanti e valori bollati. Il forte incremento è strettamente correlato alle dinamiche di incasso delle fatture emesse al Ministero delle Infrastrutture.

### Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a Euro 11.318 (Euro 8.387 precedente esercizio) e si riferiscono a costi sostenuti anticipatamente ma di competenza economica del prossimo esercizio.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Disaggio su prestiti	Ratei attivi	Altri risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	0	0	8,387	8,387
Variazione nell'esercizio	0	0	2,931	2,931
Valore di fine esercizio	0	0	11,318	11,318

## Informazioni sullo Stato Patrimoniale – Passivo e Patrimonio netto

### Patrimonio Netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a Euro 2.283.325 (Euro 2.379.917 nel precedente esercizio).

Il capitale sociale al 31 dicembre 2014, pari a Euro 1.000.000, è interamente sottoscritto e versato e risulta costituito da n. 1.000.000 di azioni ordinarie del valore nominale di Euro 1 cadauna, tutte intestate al Ministero dell'Economia e delle Finanze.

L'Assemblea del 6 agosto 2014 ha deliberato di riportare a nuovo tutti gli utili netti dell'esercizio 2013.

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto.

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	1.000.000	0	0
Riserva legale	200.000	0	0
Altre riserve			
Utili (perdite) portati a nuovo	1.134.196	0	45.720
Utile (perdita) dell'esercizio	45.721	-45.721	
Totale Patrimonio netto	2.379.917	-45.721	45.720

	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale		1.000.000
Riserva legale		200.000
Altre riserve		
Utili (perdite) portati a nuovo		1.179.916
Utile (perdita) dell'esercizio	-96.591	-96.591
Totale Patrimonio netto	-96.591	2.283.325

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	1.000.000	0	0
Riserva legale	200.000	0	0
Altre riserve			
Utili (perdite) portati a nuovo	1.028.921	0	105.275
Utile (perdita) dell'esercizio	105.275	-105.275	
Totale Patrimonio netto	2.334.196	-105.275	105.275

	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale		1.000.000
Riserva legale		200.000
Altre riserve		
Utili (perdite) portati a nuovo		1.134.196
Utile (perdita) dell'esercizio	45.721	45.721
Totale Patrimonio netto	45.721	2.379.917

### Prospetto della disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 7-bis del Codice Civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	1.000.000	Capitale		0	0	0
Riserva legale	200.000	Utili	A - B	0	0	0
Altre riserve						
Utili (perdite) portati a nuovo	1.179.916	Utili	A - B - C	1.179.916	0	0
<b>Totale</b>	<b>2.379.916</b>			<b>1.179.916</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Residua quota distribuibile				1.179.916		

In relazione alla possibilità di utilizzazione si fornisce la seguente legenda:

- A: per aumento del capitale;
- B: per copertura perdite;
- C: per distribuzione ai soci.

### TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi Euro 99.677 (Euro 86.637 nel precedente esercizio).0

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	86.637
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	13.183
Altre variazioni	-143
Totale variazioni	13.040
Valore di fine esercizio	99.677

La voce accoglie l'indennità di fine rapporto maturata al il 31 dicembre 2014 dall'unico dirigente della Società e, per un importo pari ad Euro 866, maturata dai 3 dipendenti assunti a fine esercizio.

## Debiti

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi Euro 1.790.654 (Euro 1.889.848 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
Debiti verso fornitori	186.191	101.459	-84.732
Debiti tributari	314.928	366.599	51.671
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	61.986	31.417	-30.569
Altri debiti	1.326.743	1.291.179	-35.564
<b>Totali</b>	<b>1.889.848</b>	<b>1.790.654</b>	<b>-99.194</b>

## Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	186.191	-84.732	101.459	0
Debiti tributari	314.928	51.671	366.599	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	61.986	-30.569	31.417	0
Altri debiti	1.326.743	-35.564	1.291.179	0
Totale debiti	1.889.848	-99.194	1.790.654	0

Di seguito si fornisce un breve commento delle voci.

### Debiti verso fornitori

I debiti verso fornitori, che si riferiscono a costi di gestione, sono tutti esigibili entro l'esercizio successivo. Sono costituiti da debiti per fatture ricevute pari ad Euro 36.436, da debiti per fatture da ricevere pari ad Euro 65.220 al netto di note di credito da ricevere per Euro 197.

### Debiti tributari

L'importo è composto da debiti per ritenute alla fonte verso dipendenti, collaboratori e professionisti, pari a Euro 17.513, ritenute che sono state tutte versate nel mese di gennaio 2015, da IVA in sospensione su fatture emesse al Ministero delle Infrastrutture e non ancora incassate per Euro 151.157 e da IVA a debito, maturata a dicembre e versata a gennaio 2015, per Euro 197.929.

### Debiti verso Istituti di previdenza e della sicurezza sociale

Tutti i debiti verso gli enti assistenziali, previdenziali ed assicurativi sono stati saldati nei mesi di gennaio e febbraio 2015 ad eccezione di quanto riguarda

accantonamenti previdenziali sulla retribuzione del personale dipendente e compensi ad amministratori che verranno erogati nel corso dell'anno 2015.

#### 14. Altri debiti

	2013	2014	Var.
Debiti verso dipendenti e collaboratori	31.432	48.613	17.181
Debiti verso Amministratori e Sindaci	83.670	72.269	(11.401)
Debiti V/Min.infrastrutt. per anticipo	1.131.435	1.126.119	(5.316)
Debiti diversi	80.206	44.178	(36.028)
Totale	<b>1.326.743</b>	<b>1.291.179</b>	<b>(35.564)</b>

I debiti verso i dipendenti ed i collaboratori riguardano l'accertamento, al 31 dicembre 2014, dei costi per competenze differite, per la parte variabile della retribuzione connessa al raggiungimento degli obiettivi dell'esercizio ed agli anticipi da parte dei collaboratori per le spese di trasferta e missione.

Il debito verso il Ministero delle Infrastrutture è rappresentato dall'acconto contrattuale pari al 15% del valore totale, concesso ex art. 3, paragrafo 2, comma 4 della Convenzione Quadro stipulata con lo stesso Ministero in data 5 agosto 2004, diminuito nel corso dell'esercizio 2013 a motivo di un pagamento alla Comunità Europea, in relazione al progetto EASTMED, effettuato in nome e per conto del Ministero. Detto importo verrà utilizzato nel corso del 2015 a regolazione del debito di Euro 888.770,49 del Ministero derivante dal riconoscimento delle attività svolte nell'anno 2014, ai sensi del decreto 39 del 26/05/2015, come ampiamente commentato nella Relazione sulla Gestione

#### Garanzie

Vengono di seguito dettagliati i beneficiari delle garanzie rilasciate dalla Società:

	Saldo iniziale	Saldo finale	Variazione
FIDEIUSSIONI	126.000	126.000	0
- ad altre imprese	126.000	126.000	0

Per quanto richiesto dall'art. 2427, n. 9 Codice Civile si informa che la Società ha emesso una fidejussione a favore del locatore dell'immobile condotto in locazione per Euro 126.000.

### Informazioni sul Conto Economico

#### Valore della produzione

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Al 31 dicembre 2014 il valore della produzione risulta pari a Euro 1.404.852.

Tali ricavi risultano costituiti:

– quanto ai complessivi Euro 1.726.335 per ricavi delle vendite e delle prestazioni lo stesso è relativo per Euro 1.470.492 alla fatturazione al Ministero delle Infrastrutture del valore delle rimanenze dell'anno 2013 e per complessivi Euro 255.843 a quanto maturato sulla base delle rendicontazioni approvate dei progetti comunitari IPA, MEDNET e MEDNET PCS, rispettivamente per Euro 54.902, 182.608 e 18.333;

- quanto ad Euro 321.483 dalla "Variazione di lavori in corso su ordinazione", già evidenziata in precedenza nell'ambito dell'illustrazione della voce "Rimanenze"

### Costi della produzione

#### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi Euro 881.979 (Euro 962.419).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo precedente	Periodo corrente	Variazione
Collaborazioni	111.207	267.799	156.592
Consulenze tecniche e amministrativo legali	170.049	59.239	-110.810
Compensi amministratori e sindaci	335.553	242.423	-93.130
Spese di rappresentanza	8.213	4.580	-3.633
Spese di comunicazione	16.448	10.714	-5.734
Spese di viaggio e trasporto	28.139	55.409	27.270
Altri costi	292.810	241.815	-50.995
<b>Totali</b>	<b>962.419</b>	<b>881.979</b>	<b>-80.440</b>

Nella voce "consulenze tecniche, amministrative e legali" sono compresi i costi relativi alle consulenze affidate a società o professionisti esterni che hanno cooperato con la Società nello svolgimento dei compiti assegnati ed include il costo della revisione volontaria del bilancio. Il forte decremento è dovuto a minori costi per consulenze legali, soprattutto relative a problematiche di tipo giuslavoristico.

La voce "compensi Amministratori e Sindaci" è composta per Euro 210.510 da compensi per il Consiglio di Amministrazione e per Euro 13.500 da compensi per i Sindaci; per il residuo dai relativi oneri sociali a carico della Società in relazione a compensi riconosciuti agli Amministratori.

La voce "spese di comunicazione" ricomprende le spese per la partecipazione a Fiere e Convegni e le altre spese di comunicazione.

La voce "altri costi" comprende essenzialmente le spese per utenze e postelegrafoniche (Euro 35.753), le spese per pulizie (Euro 10.200), le spese per assicurazioni (Euro 20.659), le spese per prestazioni e servizi vari (Euro 37.294), i costi per altri servizi correlati ai Progetti comunitari (Euro 90.731), i costi per i servizi dell'agenzia che fornisce i dipendenti interinali (Euro 12.539) ed altri costi per servizi bancari e servizi per la

gestione corrente.

### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi Euro 176.345 (Euro 181.354 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Periodo precedente	Periodo corrente	Variazione
Affitti e spese condominiali	138.168	129.905	-8.263
Noleggio auto e garage	28.096	26.087	-2.009
Canone affitto deposito	8.823	12.847	4.024
Noleggio attrezzature e manutenzioni	6.267	7.506	1.239
<b>Totali</b>	<b>181.354</b>	<b>176.345</b>	<b>-5.009</b>

La voce "Noleggio auto e garage" è relativa alle spese sostenute nel corso dell'esercizio per noleggiare un'auto con conducente ad uso della Società e alcuni posti auto per i dipendenti ed i collaboratori in un garage in prossimità della sede. Le spese per noleggio attrezzature si riferiscono, quanto ad Euro 5.508, al contratto di noleggio di macchinari per la fotoriproduzione.

### Spese per il personale

La voce si riferisce al personale dipendente in forza alla Società nel corso dell'esercizio pari ad un dirigente e tre dipendenti assunti a tempo determinato il 3 novembre 2014. Tra gli altri costi è stato imputato il costo delle risorse reperite attraverso servizi di fornitura di personale interinale.

### Ammortamenti e svalutazioni

Si rimanda a quanto già ampiamente commentato in sede di analisi delle immobilizzazioni immateriali e materiali

### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi Euro 2.598 (Euro 4.220 nel precedente esercizio).

	Periodo precedente	Periodo corrente	Variazione
Altri oneri di gestione	4.220	2.598	-1.622
<b>Totali</b>	<b>4.220</b>	<b>2.598</b>	<b>-1.622</b>

### Proventi e oneri finanziari

L'importo, pari ad Euro 1.424 (Euro 5.449 nel precedente esercizio), riguarda unicamente gli interessi attivi maturati sulle disponibilità liquide dei c/c bancari di cui uno

chiuso in corso d'anno.

### Proventi e oneri straordinari

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, punto 13 del Codice Civile i seguenti prospetti riportano la composizione dei proventi e degli oneri straordinari:

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altri proventi straordinari	2.262	842	-1.420
<b>Totali</b>	<b>2.262</b>	<b>842</b>	<b>-1.420</b>

	Periodo Precedente	Periodo Corrente	Variazione
Altri oneri straordinari	12.860	3.704	-9.156
<b>Totali</b>	<b>12.860</b>	<b>3.704</b>	<b>-9.156</b>

### Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	0	0	-3.176	0
IRAP	35.712	0	0	0
<b>Totali</b>	<b>35.712</b>	<b>0</b>	<b>-3.176</b>	<b>0</b>

Le imposte imputate al conto economico, calcolate in base alle vigenti normative sul reddito imponibile, sono riferite alla sola IRAP in quanto la società chiude con una perdita fiscale pari a circa Euro 85.000.

Nel rispetto dei principi di valutazione adottati, si è proceduto a conteggiare, sulla base delle aliquote presumibilmente in vigore al momento in cui le differenze temporanee si riverseranno, la fiscalità differita. Le aliquote utilizzate sono state il 27,5% per l'IRES e il 4,82% per l'IRAP.

L'iscrizione della fiscalità differita è avvenuta come segue.

Nel conto economico alla voce "22 - imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate" sono rilevate le imposte di competenza dell'esercizio rappresentate da:

imposte correnti Euro 35.712

imposte anticipate Euro 3.176

La fiscalità differita riguarda l'IRES pagata in via anticipata sui compensi ad Amministratori accertati per Euro 36.159 nell'esercizio di competenza ma non pagati. L'importo, valorizzato sulla base dell'aliquota IRES vigente pari al 27,5%, pari a Euro 9.994 si verserà nel 2015.

A detto importo si aggiunge poi, sulla base del bilancio preventivo 2015 recentemente approvato, quanto si ritiene sarà recuperato il prossimo esercizio di abbattimento d'imponibile grazie alle perdite fiscali maturate. Le imposte differite attive relative alla perdita fiscale sono state prudenzialmente stimate in Euro 5.800.

Il seguente prospetto, redatto sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riporta le informazioni richieste dall'art. 2427, punto 14, lett. a) e b) del Codice Civile.

	Importo
A) Differenze temporanee	
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	-18.920
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	3.176
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	-15.744

### Altre Informazioni

#### Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, punto 15 del Codice Civile.

La Società il 3 novembre 2014 ha proceduto ad assumere a tempo determinato 3 impiegati.

	Dirigenti	Quadri	Impiegati	Operai	Altri dipendenti	Totale Dipendenti
Numero medio	1	0	1	0	0	2

#### Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli Amministratori ed i Sindaci, ai sensi dell'art. 2427, punto 16 del Codice Civile.

	Valore
Compensi a amministratori	228.923
Compensi a sindaci	13.500
Totale compensi a amministratori e sindaci	242.423

#### Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La Società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

A complemento della sezione 'Altre informazioni' della nota integrativa si specifica quanto segue:

#### Categorie di azioni emesse dalla Società

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 17 del Codice Civile sono state fornite in sede di commento della composizione del Patrimonio Netto.

**Titoli emessi dalla Società**

Ai sensi di quanto richiesto dall'articolo 2427, punto 18 del Codice Civile si informa che non vi sono azioni di godimento e obbligazioni convertibili

**Operazioni realizzate con parti correlate**

Si evidenzia che nel corso dell'esercizio non ci sono state operazioni realizzate con parti correlate che devono essere comunicate ai sensi dell'articolo 2427 Codice Civile, n. 22 bis.

**Strumenti finanziari derivati**

Nell'esercizio non sono state realizzate operazioni di cui all'articolo 2427 bis, comma 1, punto 1 del Codice Civile.

**Altre informazioni**

Non vi sono operazioni fuori bilancio, non vi sono strumenti finanziari emessi dalla società, non vi sono patrimoni né finanziamenti destinati e non vi sono finanziamenti effettuati da parte dei soci.

L'ORGANO AMMINISTRATIVO

**CANCIAN ANTONIO**

**Dichiarazione di conformità**

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.

\* \* \* \*

Il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2014 e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Ing. Antonio Cancian